食料科学委員会 水産学分科会
〈第２５期・第１回〉

議事要旨

１．日 時 令和２年１１月１３日（金）１０：００〜１２：００
２．Webex を用いたビデオ会議
３．出席者：潮秀樹、大越和加、笠井久会、佐藤秀一、都木靖彰、中田薫、

萩原篤志、古谷研、八木信行、和田時夫、渡邊良朗、渡部終五
  欠席者：窪川かおる

４．議 題
（１）委員長、副委員長、幹事の選出
 互選により委員長として古谷委員が選出された。また、副委員長として萩原委員、幹事と
して佐藤委員及び八木委員が指名された。

（２）前回議事要旨（案）の確認
 前回議事録要旨を承認した。

（３）公開シンポジウムの開催について
公開シンポジウム「東北マリンサイエンス拠点形成事業と今後の水産研究のあり方」を 11

月 13 日午後に Zoomで開催するとの紹介がなされた（大越）。

（４）今期の活動方針について
 第２５期の活動内容の候補について委員の間で議論を行った。

（５）水産学の現状と将来展望について
分科会が 2017 年発表した提言の社会実装などが議論された。

（６）その他
 分科会委員の構成について分科会で合意した。
 次回予定：２０２１年 3 月 5日１４時（対面の場合）、（対面でない場合は１５時）。

（了）